КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2010

№ 76
О противоэпизоотической комиссии
Большеулуйского сельсовета

         В целях оперативного руководства и координации деятельности юридических и физических лиц по предупреждению распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных и птиц, в соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 01 февраля 2006 года № 13-п
«О противоэпизоотической комиссии края», руководствуясь статьями 26, 29 Устава Большеулуйского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противоэпизоотическую комиссию Большеулуйского сельсовета и утвердить её состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о противоэпизоотической комиссии Большеулуйского сельсовета (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Большеулуйского сельсовета Железко В.В.

4. Опубликовать постановление в газете «Вестник Большеулуйского района».

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

  Исполняющий обязанности

  Главы Администрации
  Большеулуйского сельсовета

С.В.Черепанов

Приложение № 1

к постановлению главы

Большеулуйского сельсовета

от 11.05.2010 № 76

СОСТАВ

ПРОТИПОЭПИЗООТИЧЕСКОЙ КОМИССИ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Председатель комиссии:

Железко Вячеслав Васильевич
– заместитель главы администрации

   Большеулуйского сельсовета

Заместитель председателя комиссии:

Гоголев Михаил Иванович
– начальник КГБУ «Большеулуйский отдел

   ветеринарии» (по согласованию)

Секретарь комиссии:

Коновалова Альбина Фёдоровна
– ведущий специалист администрации

   Большеулуйского сельсовета

Члены комиссии:

Мелькер Нина Викторовна
– заведующая межрайонной ветеринарной

   лаборатории КГБУ «Большеулуйский отдел

   ветеринарии» (по согласованию)

Железко Людмила Ивановна
– главный врач МУЗ «Большеулуйская ЦРБ»

Мисник Алексей Александрович
– ведущий специалист по ГО и ЧС администрации

   Большеулуйского района

       Приложение №2

к постановлению главы

Большеулуйского сельсовета

от 11.05.2010 № 76

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОТИВОЭПИЗООТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.
Противоэпизоотическая комиссия Большеулуйского сельсовета (далее -
комиссия) является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия органов местного самоуправления, юридических и физических   лиц   по   предупреждению   возникновения,   распространения   и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных и птиц, обеспечению эпизоотического благополучия.
1.2. Комиссия   в   своей   деятельности   руководствуется   Конституцией
Российской    Федерации,    нормативными    правовыми    актами   Российской
Федерации,   Красноярского   края, Большеулуйского   района и Большеулуйского сельсовета,   а   также настоящим Положением.
1.3. Комиссия   осуществляет  свою  деятельность  во   взаимодействии  с
федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной
власти края, органами местного самоуправления района, а также
юридическими и физическими лицами.
1.4.
Основными задачами комиссии являются:
разработка предложений по реализации единой государственной политики в области обеспечения эпизоотического благополучия, профилактики возникновения, распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных и птиц на территории Большеулуйского сельсовета;
выработка согласованных действий органов местного самоуправления Большеулуйского района и Большеулуйского сельсовета, юридических и физических лиц по предупреждению возникновения, распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных и птиц, обеспечению эпизоотического благополучия;
организация оперативного руководства и координации деятельности юридических и физических лиц по предупреждению возникновения, распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных и птиц;
подготовка предложений по совершенствованию законодательных и иных нормативных правовых актов в области обеспечения эпизоотического благополучия, профилактики возникновения, распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных и птиц на территории Большеулуйского сельсовета.

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ
2.1. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач:
– организует   рассмотрение   вопросов,   связанных   с   возникновением   на территории   Большеулуйского   сельсовета   заразных   и   массовых   незаразных болезней   животных   и   птиц,   предупреждением   их   распространения   и ликвидацией;
разрабатывает комплекс мероприятий, обеспечивающих недопущение возникновения, локализацию и ликвидацию очагов заразных и массовых незаразных болезней животных и птиц;
– определяет необходимость введения и отмены в установленном порядке на территории Большеулуйского сельсовета ограничительных мероприятий (эпизоотического карантина);
– рассматривает и оценивает состояние эпизоотической обстановки на территории Большеулуйского сельсовета, прогнозы ее изменения;
– запрашивает в установленном порядке информацию от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти края, органов местного самоуправления Большеулуйского района, юридических и физических лиц о случаях возникновения заболеваний животных и птиц, состоянии эпизоотической обстановки, данных эпизоотологического обследования и принимаемых мерах по предупреждению возникновения и распространения заболеваний животных и птиц, обеспеченно ветеринарных, общехозяйственных и административных мероприятий по ликвидации очагов болезней животных и птиц;
– рассматривает материалы о причинах возникновения, условиях распространения и результатах ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных и птиц;
– заслушивает на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления Большеулуйского сельсовета, юридических лиц по вопросам реализации мер, направленных на профилактику и ликвидацию заразных и массовых незаразных болезней животных и птиц, обеспечение эпизоотического благополучия;
– направляет в уполномоченный орган рекомендации с предложениями о принятии мер к лицам, нарушающим законодательство Российской Федерации в области ветеринарии.
3. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ
3.1.  Состав комиссии утверждается постановлением главы Большеулуйского сельсовета.
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
3.2.   Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.
3.3.  Формой работы комиссии является заседание. Заседание комиссии проводит ее председатель либо в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
3.4. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством   голосов   се   членов,   присутствующих   на заседании.   При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.
Комиссия    правомочна   принимать    решения,    если    на   ее   заседании присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии.

3.5.    Результаты    рассмотрения    вопросов    на    заседании    комиссии оформляются  протоколом, который  подписывается  председательствующим на заседании.
3.6. Организационно-техническое    и    информационное    обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.